
V sobotu 6.2.2016 se v  prostorách olomouckého Flash Wallu  uskutečnil  Český  pohár  v  lezení  na
obtížnost pro mládež do 14 let - Flash Wall Cup. Závodu pod hlavičkou Českého horolezecké svazu se
zúčastnilo 102 závodníků a závodnic z celé České republiky, Slovenska a Polska.

V závodu startovaly 3 věkové kategorie, kategorie U10, do které se řadily děti ročníku 2007 a mladší,
kategorie U12 obsadily ročníky 2005 - 2006 a nejstarší kategorie U14 byla určena ročníkům 2003 -
2004.
Pro  všechny  závodníky  byly  připravené  dvě  kvalifikační  cesty  a  jedna  finálová  cesta,  které  pro
závodníky postavila Silva s Luckou Rajfovou. Všichni zúčastnění se rozřadili  na šesti  kvalifikačních
cestách, které pro nejmladší kategorie byly postavené na kolmých profilech, starší kategorie se musely
poprat  se záludnostmi převislých profilů.  Cesty byly postavené z nových chytů od firmy MAKAK a
nedaly závodníkům nic zadarmo.

Kategorie  U10  a  U12  byly  jištěné  top  rope  a  kvalifikační  cesty  lezly  stylem  FLASH.  Do  finále
postupovalo v kategori U10 9 závodníků a 10 závodnic. Finálová cesta se lezla stylem ON SIGHT. V
kategorii U12 do finále postupovalo 9 závodníků a 8 závodnic.

Nejmladší kategorie U10 v kvalifikačních cestách byla velmi vyrovnaná a proto finálovou cestu zdolávali
v lehkém převisu, kde došlo k rozřazení závodníků. Na prvním místě se všemi topovanými cestami
vyhrál Jaroslav Šikula a z dívek zvítězila Mariana Janošová.

Na prvních třech místech se umístili:
Kat. U10 - chlapci:
1. Jaroslav Šikula – HO SK Prostějov, lezeckytrenink.cz, Flash Wall
2. Jan Štípek – Rock Empire Lezecká stěna ÚL, LA SPORTIVA
3. Vojta Lacyk

Kat. U10 - dívky:
1. Mariana Janošová – HK Orlová, TJ Baník Karviná, Saltic
2. Zosia Nowak (PL) – SW Alpika (PLN)
3. Anna Cibulková – SPL Pustiměř, Saltic

Taktéž  v  kategorii  U12  se  rozhodovalo  ve  finále.  Jako jediný,  který  dosáhl  všech  topů  byl  Adam
Adamovský. O druhé místo se popral Šimon Cibulka s Vilémem Jančušem, který je dělil pouhý jeden
chyt. U dívek v kategorii U12 si první místo vybojovala Bára Zítková, která dolezla do stejného bodu
jako Barbora Bernardová a Elena Benešová a jejich výkon se musel rozhodnout pomocí času. Bára
nakonec obhájila zlatou medaili díky náskoku o 4 setiny sekundy.

Kat. U12 - chlapci:
1. Adam Adamovský – HK Orlová – HO TJ Baník Karviná, Vilikus
2. Šimon Cibulka – SPL Pustiměř, Rock Empire, Saltic, Beal
3. Vilém Jančuš – Rocky Monkeys, Sokol Brno 1

Kat. U12 - dívky: 
1. Bára Zítková – BigWall Praha, Ocún
2. Barbora Bernardová – HK v Jihlavě
3. Elena Benešová – HO Vrchlabí, Saltic

Nejstarší kategorie U14 lezla všechny cesty se spodním jištěním. Kvalifikační cesty byly lezené stylem 
FLASH. Do finále se probojovalo 8 závodníků a závodnic, které byly umístěni do izolace a finálovou 
cestu lezly stylem ON SIGHT.

Chlapci kategorie U14 byli v kvalifikačních cestách velmi vyrovnaní a proto bylo jasné, že finálová cesta



rozhodne o umístění. Cesta byla postavena napříč převislého profilu a řadila se mezi nejdelší cesty
závodu.  Jako jediný Marek Jeliga přelezl tuto cestu celou a svým topem si vybojoval zlatou medaili. 

Na bedně se umístili:
Kat. U14 - chlapci:
1. Marek Jeliga – Horoguru, BigWall
2. Jáchym Cink – Rocky Monkeys, Sokol Brno 1
3. Ondřej Slezák – HK Rožnov pod Radhoštěm, Vertikon Zlín, Ocún

Kat. U14 - dívky:
1. Tereza Cibulková – SPL Pustiměř, Rock Empire, Saltic, Beal
2. Michaela Smetanová – Rocky Monkey, Sokol Brno 1
3. Eliška Bulenová – Green Trees Monkeys, lezeckytrenink.cz

Po vyhodnocení všech výsledků proběhlo vyhlášení vítězů, kteří obdrželi diplom, medaile a věcné dary 
od sponzorů závodů. Za krásné ceny a podporu děkujeme všem sponzorům: ČHS, MAKAK, Metolius, 
Rafiki, CT Climbing Technology, Rock Point a Everest a vítězům závodů gratulujeme.


